
 

 

UCHWAŁA NR XVI/125/25 

RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/200/20 Rady Gminy Gorzyce z dnia 26 października 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzyce 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2, art. 4 ust. 2a pkt 1, 4, 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 

art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 

z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego oraz po 

przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego,  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzyce stanowiącym załącznik do 

Uchwały Nr XXIII/200/20 Rady Gminy Gorzyce z dnia 26 października 2020 r. z późniejszymi zmianami 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Okresowo zwiększone ilości zebranych frakcji odpadów, takich jak: 

papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, 

przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

meble i inne odpady wielkogabarytowe, do 1 Mg (1 tony) odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

pochodzących z prac remontowo-budowlanych prowadzonych we własnym zakresie w gospodarstwie 

domowym – mogą być przekazywane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK). Ograniczenie ilościowe dotyczące odpadów budowlanych i rozbiórkowych nie ma zastosowania 

wobec właścicieli nieruchomości poszkodowanych w wyniku klęsk żywiołowych (takich jak pożar, 

powódź, wichura lub inne nagłe zdarzenia naturalne), które spowodowały poważne straty lub szkody. 

W takim przypadku właściciel nieruchomości jest zobowiązany do okazania w Urzędzie Gminy Gorzyce 

dokumentacji zdjęciowej potwierdzającej zaistniałą sytuację lub zaświadczenia o przekazaniu 

terenu/obiektu/mienia jednostce ratowniczej (np. straży pożarnej). Ponadto, do PSZOK można przekazywać 

maksymalnie 8 zużytych opon rocznie, odpady niebezpieczne oraz odpady niekwalifikujące się do 

odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji oraz prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igły i strzykawki.”.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 5805



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce 

 

 

Piotr Wawrzyczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5805


		2025-10-14T06:14:09+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




